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Behandling af ansøgning om international beskyttelse 
 
Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Justitsministe-
riets besvarelse af spørgsmål nr. 3 ad KOM (2008) 0820 af 7. november 
2014 vedrørende behandling af ansøgning om international beskyttelse. 
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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 3 (KOM(2008) 0820), som 

Folketingets Europaudvalg har stillet til justitsministeren den 7. november 

2014. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Nikolaj Villumsen (EL). 
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Spørgsmål nr. 3 (KOM (2008) 0820) fra Folketingets Europaudvalg: 

 

”Det fremgår af artiklen "Ny dom: Flygtningefamilier kan ikke 

sendes retur", Berlingske, 6. november 2014, at ministeren vil 

tage spørgsmålet om, at Dublin-systemet ikke kan anvendes ef-

ter hensigten på grund af de utilstrækkelige forhold i det itali-

enske asylsystem, op i EU. Vil justitsministeren i den forbin-

delse foreslå, at EU-overfører flere ressourcer til flygtninge-

modtagelse i Italien, eller at de nordeuropæiske lande tager fle-

re flygtninge for at aflaste Middelhavslandene?” 

 

Svar: 

 

På rådsmødet (retlige og indre anliggender) den 4 og 5. december 2014 tog 

justitsministeren afgørelsen fra Den Europæiske Menneskerettighedsdom-

stol i sagen Tarakhel mod Schweiz op.   

 

Justitsministeren opfordrede i den forbindelse til, at Kommissionen, EU’s 

Asylstøttekontor, EASO, og EU-landene sammen får afklaret, hvilke kon-

sekvenser dommen har, og hvordan de kan håndteres hurtigst muligt.   

 

Det er helt afgørende for det europæiske asylsamarbejde, at Dublin-

forordningen, som er en hjørnesten i dette samarbejde, opretholdes. Det 

gælder navnlig for at undgå såkaldt asylshopping, idet Dublin-

forordningen fastsætter både klare og objektive kriterier for, hvilken med-

lemsstat der er ansvarlig for behandlingen.   

 

Danmark er derfor indstillet på gennem EASO at hjælpe Italien med at 

genoprette et effektivt asylsystem, som efterlever kravene i Dublin-

forordningen.  

 

Regeringen anser derimod ikke intern omfordeling af flygtninge i EU for 

at være den rette løsning. Omfordeling af flygtninge i EU bryder med 

Dublin-forordningens udgangspunkt.  
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